证券代码：603378    证券简称：亚士创能    公告编号：2022-073

亚士创能科技（上海）股份有限公司

关于 2022 年度公司及全资子公司累计担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 本公告所指的亚士创能科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司包括公司百分百控股的各级子公司。

 被担保人名称：公司、公司全资子公司。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：2022年度公司与全资子公

司之间、全资子公司之间相互担保累计金额为 491,216.07万元；截至本公告披

露日，公司与全资子公司之间、全资子公司之间相互担保余额为 256,034.04万

元。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：0

一、担保情况概述

为满足公司发展需要及 2022 年度资金需求，实现高效筹措资金，公司分别

于 2022年 4月 28日、2022年 5月 20日召开第四届董事会第二十五次会议、2021

年年度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度公司及全资子公司相互担保的议

案》。2022年度预计公司与全资子公司、全资子公司之间相互担保总额最高不超

过 750,000 万元。授权公司总经理在综合担保预计总额度内，全权办理担保事宜，

包括但不限于签署协议文本及办理与担保有关的其他手续。该授权的有效期自股

东大会审议通过之日起至 2022 年年度股东大会召开之日止（公告编号：

2022-021）。

2022 年 1至 12 月，在上述批准范围内发生的公司与全资子公司之间、全资

子公司之间相互担保累计金额为 491,216.07 万元。截至本公告披露日，公司与

全资子公司之间、全资子公司之间相互担保余额为 256,034.04万元，具体如下：

序号 担保人名称 被担保人名称 债权人名称
担保余额

（万元）

担保发生日期

（协议签署日）
担保方式

反担保

情况

1
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士创能科技（滁

州）有限公司

安徽全椒农村商业银

行股份有限公司
3000.00 2022/7/28 保证担保 无

2
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士供应链管理（上

海）有限公司
北京银行上海分行 5,477.76 2022/1/10 保证担保 无

3
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士创能科技（滁

州）有限公司
工商银行全椒支行 8,000.00 2022/1/10 保证担保 无

4
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士漆（上海）有限

公司

工商银行上海长三角

一体化示范区支行
7,974.13 2022/1/9 保证担保 无

5
亚士漆（上海）有限公

司

亚士创能科技（上

海）股份有限公司
光大银行上海分行 5,000.00 2022/9/29 保证担保 无

6
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士创能科技（滁

州）有限公司
广发银行滁州分行 5,000.00 2022/9/26 保证担保 无

7
亚士漆（上海）有限公

司

亚士创能科技（上

海）股份有限公司
广发银行上海分行 13,000.00 2022/9/14 保证担保 无

8
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士漆（上海）有限

公司

海尔融资租赁股份有

限公司
2,624.84 2021/7/9 保证担保 无

9
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士创能科技（滁

州）有限公司

海通恒信国际融资租

赁股份有限公司
4,248.41 2021/2/8 保证担保 无

10
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士创能科技（滁

州）有限公司
徽商银行全椒支行 3,000.00 2022/6/6 保证担保 无

11
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士创能科技（滁

州）有限公司
建设银行全椒支行 19,000.00

2018/4/27,2022/3/18

（注 1）
保证担保 无

12
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士创能科技（乌鲁

木齐）有限公司

建设银行乌鲁木齐米

东区支行
5,000.00 2022/3/18 保证担保 无

13
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士供应链管理（上

海）有限公司
交通银行徐汇支行 4,728.73 2021/1/26 保证担保 无

14
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士节能装饰建材

销售（上海）有限公

司

宁波银行上海分行 5,000.00 2022/5/24 保证担保 无

15
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士漆（上海）有限

公司

农业银行上海长三角

一体化示范区支行
30,000.00

2022/5/2,2022/7/26,

2022/11/9,2022/12/16

（注 1）

保证担保 无

16 亚士创能科技（上海） 亚士创能新材料（重 农业银行重庆长寿支 50,973.10 2022/1/28  无

序号 担保人名称 被担保人名称 债权人名称
担保余额

（万元）

担保发生日期

（协议签署日）
担保方式

反担保

情况

股份有限公司/亚士漆

（上海）有限公司/亚

士创能科技（滁州）有

限公司（注 1）

庆）有限公司 行

17
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士漆（上海）有限

公司/亚士防水科技

（滁州）有限公司

浦发银行青浦支行 45,500.00
2020/1/14

2021/6/7

抵押担保/

保证担保
无

18
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士供应链管理（上

海）有限公司

厦门国际银行上海分

行
4,866.45 2021/11/20 保证担保 无

19
亚士漆（上海）有限公

司

亚士创能科技（上

海）股份有限公司
天津银行上海分行 4,480.00 2022/11/17 保证担保 无

20
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士漆（上海）有限

公司

兴业银行上海青浦支

行
360.69 2021/9/26 保证担保 无

21
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士创能科技（乌鲁

木齐）有限公司

远东国际融资租赁有

限公司
5,241.46 2021/4/26 保证担保 无

22
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士漆（上海）有限

公司/亚士节能装饰

建材销售（上海）有

限公司/亚士供应链

管理（上海）有限公

司（注 1）

招商银行上海分行 12,858.47 2022/6/2 保证担保 无

23
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士创能新材料（滁

州）有限公司

浙江浙银金融租赁股

份有限公司
5,700.00 2022/10/28 保证担保 无

24
亚士创能科技（上海）

股份有限公司

亚士漆（上海）有限

公司
中信银行上海分行 5,000.00

2022/1/5，2022/11/10

（注 1）
保证担保 无

合计    256,034.04

注 1：表格中同一个债权人担保余额合并填列。

二、累积对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司与全资子公司、全资子公司之间相互担保余额为

256,034.04万元，占公司最近一期经审计净资产的 158.04%，其中，公司对控股

子公司提供的担保余额为 233,554.04 万元，占公司最近一期经审计净资产的

144.16%。

公司对子公司提供的担保不存在逾期情形。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2022年 12月 31日